
Protokół nr XX/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 17 października 2019 roku, w godz. 9.00 - 13.00,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek 1.

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 23 radnych.
Nieobecni radni: Anna Myślińska i Jarosław Bukowski.

Do pkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył XX sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 17 października 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby radnych biorących
udział w sesji, stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał zgromadzonych Radnych,
Prezydenta, Wiceprezydentów, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, dyrektorów Wydziałów
Urzędu Miasta i podległych miastu jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali
obrad.

Poinformował także uczestników sesji, że sesje Rady Miasta Kielce są transmitowane
oraz nagrywane i upublicznianie na stronach Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji
Publicznej.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że pan
Prezydent wniósł o uzupełnienie porządku obrad przedstawionego we wniosku o zwołanie
sesji o:

I. Wycofanie z porządku obrad:
1. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej

Miasta Kielce na lata 2019 - 2045(projekt nr 2);
2. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na

2019 rok (projekt nr 2);
3. projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich

zbywania, nabywania i wykupu;
4. projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia

długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu
Miasta Kielce oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

II. Wprowadzenie do porządku obrad :
1. autopoprawki nr l do projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -2045;
2. autopoprawki nr 2 do projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;
3. autopoprawki nr 3 do projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;
4. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania

Młodzieżowej Rady Miasta Kielce;
5. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali

użytkowych oraz przyznania pierwszeństwa w ich nabywaniu;
6. projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Komisji

Stypendialnej;



Ponadto, doraźna Komisja Rady Miasta Kielce ds. opracowania projektu zmian Statutu
Miasta Kielce wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds. opracowania projektu
zmian Statutu Miasta Kielce.

I. Głosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -
2045 (projekt nr 2);

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wycofanie punktu z porządku obrad.

II. Głosowanie wniosku o wycofanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok (projekt nr 2);

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wycofanie punktu z porządku obrad.

III. Głosowanie wniosku o wycofanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji
komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wycofanie punktu z porządku obrad.

IV. Głosowanie wniosku o wycofanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie
planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce oraz spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wycofanie punktu z porządku obrad.

V. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr l do
projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -2045;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie autopoprawki do porządku obrad.



VI. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 do
projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie autopoprawki do porządku obrad.

VII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 3 do
projektu nr l uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie autopoprawki do porządku obrad.

VIII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady
Miasta Kielce;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie autopoprawki do porządku obrad.

IX. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali użytkowych oraz
przyznania pierwszeństwa w ich nabywaniu;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

X. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Komisji Stypendialnej;

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

XI. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds.
opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.

Za -20



Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany:

Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach 19 września

oraz 3 października 2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kielce dotycząca analizy oświadczeń

majątkowych radnych za 2018 rok.
7. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 rok złożonych

Prezydentowi Miasta Kielce.
8. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 rok złożonych

Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Kielce za rok szkolny

2018/2019

10. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie przyjęcia "Planu Adaptacji do zmian klimatu Miasta Kielce do roku 2030";
2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na

lata 2019 - 2045 (projekt nr l z autopoprawką);
3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok

(projekt nr l z autopoprawkami nr l, nr 2 i nr 3);
4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2019;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Żłobek
Samorządowy Nr 13 w Kielcach i utworzeniu o tej nazwie jednostki budżetowej;

6) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kielce;
7) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Króla Bolesława

Chrobrego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

8) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego
Witosa i ulicy Józefa Brandta oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

9) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Grunwaldzkiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;



10) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Grunwaldzkiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot.
Szkolna 30);

11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Jagiellońskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira
Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy;

13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot.
dz. nr 1701/20 - obręb 0009);

14) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Wielkopolskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

15) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

16) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej
i ulicy Ludwika Zamenhofa oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

17) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Żytniej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (cz. dz. nr
630/5-obręb 00016);

18) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu
trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących 2355/7988
części w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kielce;

19) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Orzechowej
i Świerkowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

20) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Zalesię oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

21) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Świerkowej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

22) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Śląskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

23) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali użytkowych oraz
przyznawania pierwszeństwa w ich nabywaniu;

24) w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Kielce, pod
nazwą Centrum Usług Miejskich w Kielcach;

25) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Komisji Stypendialnej;
26) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds.

opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.

11. Interpelacje i zapytania.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że do
protokołów z sesji, które odbyły się w dniach 19 września oraz 3 października 2019 r. nie
wniesiono zastrzeżeń, a następnie poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie:



I. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się 19 września 2019 r.;

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół nr XVIII/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 19 września 2019 roku.

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się 3 października 2019
roku.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół nr XIX/2019 z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła
się w dniu 3 października 2019 r.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poprosił o zabranie głosu pana
doktora Pawła Wolańczyka z Muzeum Historii Kielc, który zaprezentował sylwetkę
ostatniego przedwojennego Prezydenta Kielc, Stefana Artwińskiego w 80 rocznicę Jego
śmierci.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, iż
interpelacje między sesjami złożyli radni (w kolejności alfabetycznej):

- Michał Braun,
- Jarosław Bukowski,
- Maciej Bursztein,

Dariusz Kisiel,
Tadeusz Kozior,

- Anna Myślińska.
- Monika Słoniewska,
- Marcin Stępniewski,
- Katarzyna Suchańska,
- Kamil Suchański,
- Arkadiusz Ślipikowski,
- Karol Wilczyński,
- Joanna Winiarska.

Do pkt 5

Informację Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami przedstawił pan Szczepan
Skorupski, Sekretarz Miasta Kielce (informacja stanowi załącznik do protokołu).

W dyskusji nad przedstawioną Informacją udział wzięli Przewodniczący Rady Miasta Kielce,
pan Kamil Suchański, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska,



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Katarzyna Zapała, Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś, radna RM, pani Anna Kibortt, radna RM, pani
Monika Słoniewska, radny RM, pan Dariusz Kisiel, radny RM, pan Piotr Kisiel, radny RM,
pan Marcin Stępniewski oraz radny RM, pan Wiesław Koza. Wyjaśnień udzielali: Zastępca
Prezydenta Miasta, pani Danuta Papaj, Zastępca Prezydenta Miasta, pan Arkadiusz Kubiec,
Zastępca Prezydenta Miasta, pan Marcin Różycki, Sekretarz Miasta, pan Szczepan
Skorupski oraz Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska, pani Agata
Binkowska.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poprosił o odpowiedź na
pytanie, ile w tym roku było zleceń zewnętrznych, omijających RPZ. Wiceprezydent
Arkadiusz Kubiec zobowiązał się do przygotowania odpowiedzi. Wiceprzewodniczący RM,
pan Jarosław Karyś obiecał złożyć pytanie w formie pisemnej.

Do pkt 6 - 9

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przypomniał, że:
1. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kielce dotycząca analizy oświadczeń

majątkowych radnych za 2018 rok;
2. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 rok złożonych

Prezydentowi Miasta Kielce;
3. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 rok złożonych

Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzime w Kielcach oraz
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Kielce za rok szkolny

2018/2019
zostały w odpowiednim czasie opublikowane na stronie dla radnych. Informacja o stanie
realizacji zadań oświatowych została ponadto opublikowana w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz była przedmiotem obrad właściwej Komisji Rady Miasta.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie zgłoszono, wobec czego Rada Miasta Kielce
przyjęła do wiadomości przedstawione Informacje.

Do pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
wszystkie projekty uchwał, znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem obrad
właściwych Komisji i uzyskały ich opinię.

Do pkt 10.1

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska, pani Agata Binkowska
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Adaptacji do zmian klimatu
Miasta Kielce do roku 2030".

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie
Za -17
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/351/2019 z dnia 17 października 2019 roku
w sprawie przyjęcia "Planu Adaptacji do zmian klimatu Miasta Kielce do roku 2030".

Do pkt 10. 2 - 10.3

P.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości, pani Ewa Wypych
zarekomendowała łącznie projekty uchwał:

- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2019 -2045 z autopoprawką

oraz
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok wraz
z autopoprawkami nr l, nr 2 i nr 3.

Pytanie zadała radna Agata Wojda. Wyjaśnień udzielił pan Szczepan Skorupski, Sekretarz
Miasta Kielce.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Projekty uchwał poddano pod głosowanie.

I. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -2045 wraz z autopoprawką:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/352/2019 z dnia 17 października 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2019-2045;

II. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta Kielce na 2019 rok wraz z autopoprawkami nr l, nr 2 i nr 3:

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/353/2019 z dnia 17 października 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.

Do pkt 10.4

Sekretarz Miasta, pan Szczepan Skorupski zarekomendował projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Pytanie zadał radny Marcin Stępniewski. Odpowiedzi udzielił pan Szczepan Skorupski,
Sekretarz Miasta Kielce.



Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Projekty uchwał poddano pod głosowanie.

Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/354/2019 z dnia 17 października 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Do pkt 10.5

Sekretarz Miasta, pan Szczepan Skorupski zarekomendował projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Żłobek Samorządowy Nr 13
w Kielcach i utworzeniu o tej nazwie jednostki budżetowej.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/355/2019 z dnia 17 października 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Żłobek
Samorządowy Nr 13 w Kielcach i utworzeniu o tej nazwie jednostki budżetowej.

Do pkt 10.6

Sekretarz Miasta, pan Szczepan Skorupski zarekomendował projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kielce.

Pytania zadali: Wiceprzewodnicząca RM, pani Joanna Winiarska, Wiceprzewodnicząca
RM, pani Katarzyna Zapała, radna Anna Kibortt oraz radny Michał Braun. Odpowiedzi
udzielił pan Szczepan Skorupski, Sekretarz Miasta Kielce.
Następnie głos zabrała Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta, pani Julia Dziuba.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/356/2019 z dnia 17 października 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kielce.

Do pkt 10.7

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach



przy ulicy Króla Bolesława Chrobrego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/357/2019 z dnia 17 października 2019 roku
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Króla Bolesława
Chrobrego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.8

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Wincentego Witosa i ulicy Józefa Brandta oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/358/2019 z dnia 17 października 2019 roku
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego Witosa
i ulicy Józefa Brandta oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Do pkt 10.9

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/359/2019 z dnia 17 października 2019 roku
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Grunwaldzkiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.



Do pkt 10.10

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy (dot. Szkolna 30).

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/360/2019 z dnia 17 października 2019 roku w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. Szkolna 30).

Do pkt 10.11

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/361/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.12

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/362/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy



Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Do pkt 10.13

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy (dot. dz. nr 1701/20 - obręb 0009).

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/363/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. dz. nr 1701/20 - obręb
0009).

Do pkt 10.14

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy Wielkopolskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/364/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy Wielkopolskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.15

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -21
Przeciw - brak



Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/365/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.16

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Marszałkowskiej i ulicy Ludwika Zamenhofa oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/366/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej i ulicy Ludwika
Zamenhofa oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.17

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Żytniej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy (cz. dz. nr 630/5 - obręb 00016).

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/367/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Żytniej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (cz. dz. nr 630/5 - obręb 00016).

Do pkt 10.18

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od
opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu, który zostanie ustanowiony na udziałach
wynoszących 2355/7988 części w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kielce.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.



Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/368/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu, który
zostanie ustanowiony na udziałach wynoszących 2355/7988 części w nieruchomościach
stanowiących własność Gminy Kielce.

Do pkt 10.19

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
w rejonie ulic Orzechowej i Świerkowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/369/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach w rejonie ulic Orzechowej
i Świerkowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Do pkt 10.20

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Zalesię oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/370/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Zalesię oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.21

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach



przy ul. Świerkowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/371/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Świerkowej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.22

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Śląskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/372/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Śląskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 10.23

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży
lokali użytkowych oraz przyznawania pierwszeństwa w ich nabywaniu.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/373/2019 z dnia 17 października zmieniającą
uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali użytkowych oraz przyznawania
pierwszeństwa w ich nabywaniu.



Do pkt 10.24

Dyrektor Zakładu Obsługi Urzędu, pan Zygmunt Mazur zarekomendował projekt
uchwały w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Kielce,
pod nazwą Centrum Usług Miejskich w Kielcach.

Głos w dyskusji zabrali: radna Agata Wojda, radny Michał Braun, radny Zdzisław
Łakomiec, oraz Przewodniczący RM, pan Kamil Suchański. Odpowiedzi na pytania
udzielał pana Zygmunt Mazur.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/374/2019 z dnia 17 w sprawie centrum usług
wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Kielce, pod nazwą Centrum Usług
Miejskich w Kielcach.

Do pkt 10.25

Przewodniczący Rady Miasta, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt uchwały
w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Komisji Stypendialnej.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta, pani Joanna Winiarska zgłosiła w imieniu Klubu Radnych
Bezpartyjni i Niezależni kandydaturę radnej Katarzyny Suchańskiej;

Radny Jarosław Karyś zgłosił w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości
kandydaturę radnego Marcina Stępniewskiego;

Radna Anna Kibortt zgłosiła w imieniu Klubu Radnych Projekt Wspólne Kielce kandydaturę
radnej Joanny Litwin.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Kandydatury poddano kolejno pod głosowanie.

1. Głosowanie nad kandydaturą przedstawiciela Rady Miasta do Komisji Stypendialnej -
Katarzyna Suchańska:

Za -18
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 2

2. Głosowanie nad kandydaturą przedstawiciela Rady Miasta do Komisji Stypendialnej -
Marcin Stępniewski:

Za -15



Przeciw -1
Wstrzymało się - 4

3. Głosowanie nad kandydaturą przedstawiciela Rady Miasta do Komisji Stypendialnej -
Joanna Litwin:

Za -6
Przeciw -13
Wstrzymało się - l

Przedstawicielami Rady Miasta do Komisji Stypendialnej zostali wybrani radni: Katarzyna
Suchańska i Marcin Stępniewski.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do
Komisji Stypendialnej

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/375/2019 z dnia 17 października zmieniającą
uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Komisji Stypendialnej.

Do pkt 10.26

Radna Katarzyna Czech-Kruczek zarekomendowała projekt uchwały w sprawie powołania
doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr XX/376/2019 z dnia 17 października 2019 w sprawie
powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds. opracowania projektu zmian Statutu
Miasta Kielce.

Do pkt 11

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Do pkt 12

1. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta, pani radna Joanna Winiarska zwróciła się
z prośbą o udzielanie jednoznacznych i merytorycznych odpowiedzi na interpelacje;

2. Radny Marcin Stępniewski przyłączył się do głosu Wiceprzewodniczącej Joanny
Winiarskiej i poprosił o poważne traktowanie radnych, a przede wszystkim
mieszkańców Kielc.



3. Radny Dariusz Kisiel przyłączył się do głosu poprzedników w sprawie poważnego
traktowania radnych przez władze Miasta;

4. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta, pani radna Joanna Winiarska przypomniała,
że radni od około pół roku czekają na informację o oszczędnościach, jakie wynikły
z reorganizacji w Mieście.

5. Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przypomniał, że
kolejna sesja odbędzie się w dniu 13 listopada br.

Do pkt 13

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął XX sesję Rady Miasta Kielce w dniu 17 października 2019 roku.

Protokołowała Przewodnicz

Kamil Suchański


